
№111 /6548/ 
четверг 
4 июня 2020 года

www.sgpress.ru

Официальное опубликование

Мобильная версия

App Store Google Play

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ОкТЯбРьСкОгО ВНУТРИгОРОДСкОгО РАЙОНА

 гОРОДСкОгО ОкРУгА САМАРА
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.05.2020 г. №125

Об утверждении персональных составов общественных советов микрорайонов  
на территории Октябрьского внутригородского района

городского округа Самара

Во исполнение постановления Администрации Октябрьского внутригородского района городского 
округа Самара от 24.04.2020 № 102 «О начале формирования общественных советов микрорайонов на тер-
ритории Октябрьского внутригородского района городского округа Самара», руководствуясь постановле-
нием Администрации Октябрьского внутригородского района городского округа Самара от 08.07.2019 № 
203 «Об утверждении Положения «О порядке формирования общественных советов микрорайонов на тер-
ритории Октябрьского внутригородского района городского округа Самара» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить персональные составы общественных советов микрорайонов (ОСМ) на территории Ок-
тябрьского внутригородского района городского округа Самара согласно приложению. 

2. Официально опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в течение 10 (десяти) дней со 
дня принятия.

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародова-
ния).

4.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администра-
ции Октябрьского внутригородского района городского округа Самара (социальная сфера). 

   глава Администрации
Октябрьского внутригородского района

А.В.кузнецов

 ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению Администрации

Октябрьского внутригородского района 
городского округа Самара

от 28.05.2020 г. №125

Персональный состав  
общественного совета микрорайонов (ОСМ)  

на территории Октябрьского внутригородского района  
городского округа Самара

ОСМ № 1

1 Сычева Наталья Валерьевна
2 Казичирова Ирина Геннадьевна
3 Жукова Наталия Анатольевна
4 Пронина Елена Геннадьевна
5 Савенов Альбер Вячеславович
6 Ражев Владимир Яковлевич
7 Сизов Сергей Анатольевич
8 Симонова Тамара Алексеевна
9 Коматников Николай Николаевич
10 Сирочев Юрий Анатольевич
11 Фурсова Лариса Николаевна
12 Крайнова Ирина Николаевна 

ОСМ № 2

1 Франк Константин Владимирович
2 Фурашова Вера Степановна
3 Сафронов Владимир Николаевич
4 Артемьев Денис Сергеевич
5 Сорокин Алексей Алексеевич
6 Автомонова Альбина Степановна
7 Команова Елена Владимировна
8 Петрова Екатерина Станиславовна
9 Пронина Елена Геннадьевна
10 Васильева Светлана Борисовна
11 Иванилова Светлана Александровна
12 Макарова Наталия Петровна
13 Спирин Владислав Вячеславович

ОСМ № 3

1 Никитчук Евгений Сергеевич
2 Жукова Наталия Анатольевна
3 Дикушин Александр Александрович
4 Белянина Наталья Валериевна
5 Алексеев Андрей Юрьевич
6 Ярочкина Надежда Викторовна
7 Елынкина Наталья Васильевна
8 Супонева Ольга Владимировна
9 Фатеев Владимир Анатольевич
10 Люлякин Александр Николаевич
11 Власова Анна Михайловна
12 Волчкова Алла Александровна
13 Лебедев Николай Иванович

ОСМ № 4

1 Мотынга Иван Иванович
2 Антонова Ирина Петровна
3 Денисова Наталия Владимировна
4 Власова Ольга Григорьевна
5 Василенко Анна Павловна
6 Шаденкова Галина Степановна
7 Ксенофонтов Алексей Константинович
8 Широнина Елена Леонидовна
9 Атапина Ирина Михайловна
10 Яковлева Анна Сергеевна

11 Мальченков Дмитрий Александрович
12 Долженкова Наталья Сергеевна
13 Макарова Ольга Григорьевна
14 Васильева Татьяна Александровна
15 Варочкина Нина Сергеевна

ОСМ № 5

1 Пичкуров Сергей Владимирович
2 Скрыпникова Анна Федоровна
3 Кузнецов Сергей Анатольевич
4 Косарев Роман Сергеевич
5 Ивлев Роман Владимирович
6 Вещина Валентина Николаевна
7 Кикина Анна Александровна
8 Пронина Елена Геннадьевна
9 Краснова Алла Александровна
10 Рудман Римма Мировна
11 Павлова Анастасия Евгеньевна
12 Суслова Светлана Михайловна
13 Старченкова Маргарита Николаевна
14 Ишаева Лариса Николаевна
15 Лукоянова Лидия Геннадьевна
16 Савина Елена Сергеевна

ОСМ № 6

1 Васильева Светлана Борисовна
2 Турченко Максим Сергеевич
3 Бутова Людмила Николаевна
4 Звягина Мария Федоровна 
5 Варочкин Михаил Сергеевич
6 Гарбуз Ольга Ольгердовна
7 Долгова Евгения Евгеньевна
8 Ракшина Татьяна Дмитриевна
9 Субботина Мария Васильевна
10 Романова Светлана Тимофеевна
11 Гусева Татьяна Васильевна
12 Новикова Алевтина Валентиновна
13 Шарихина Мария Александровна
14 Авдонина Людмила Васильевна
15 Меркулова Людмила Васильевна
16 Куликова Людмила Григорьевна
17 Шутова Нина Дмитриевна
18 Бурова Альфия Минобаевна
19 Долгополова Лидия Андреевна
20 Родина Ольга Алексеевна
21 Учайкин Сергей Федорович
22 Гинзбург Марк Павлович
23 Печинова Алла Ивановна
24 Авсюкевич Ирина Николаевна
25 Железникова Софья Геннадьевна

ОСМ №7

1 Виктор Наталья Николаевна
 2  Воронина Татьяна Петровна
3 Москаева Ольга Тимофеевна
4 Назаров Сергей Валентинович
5 Косалупушкина Любовь Дмитриевна
6 Прозорова Анна Николаевна
7 Купцов Денис Игоревич
8 Горская Мария Николаевна
9 Макаров Наколай Петрович
10 Масьянова Елена Михайловна
11 Зудилина Наталья Владимировна
12 Никитин Вячеслав Михайлович

13 Маленьких Елена Владимировна
14 Гулевская Алена Юрьевна
15 Авинова Лилия Владимировна
16 Цаль Наталья Александровна

ОСМ №8

1 Луконин Владимир Анатольевич 
2 Карташев Анатолий Анатольевич
3 Мязина Любовь Александровна
4 Коныгин Виталий Павлович
5 Быкова Наталья Александровна
6 Гайс Лилия Константиновна
7 Москаева Ольга Тимофеевна
8 Шакирова Софья Шаукатовна
9 Дружинина Яна Васильевна
10 Козельская Елена Юрьевна
11 Щербакова Мария Евгеньевна
12 Большелапова Галина Дмитриевна
13 Романова Людмила Михайловна
14 Горшков Роман Владимировна
15 Шабанов Константин Юрьевич

ОСМ № 9

1 Нуйкин Владимир Геннадьевич
2 Гавришина Татьяна Александровна
3 Коваленко Любовь Николаевна
4 Москаева Ольга Тимофеевна
5 Антипенкова Лариса Алексеевна
6 Елькина Елена Дмитриевна
7 Винтаева Элеонора Геннадьевна
8 Лазарев Анатолий Владимирович
9 Половинкин Сергей Алексеевич
10 Серебрякова Дарья Викторовна
11 Железников Герман Петрович
12 Виктор Наталья Николаевна
13 Семенов Виктор Васильевич
14 Земсков Владимир Александрович
15 Ушатова Татьяна Геннадьевна

ОСМ № 10

1 Лазарев Анатолий Владимирович
2 Кашулинская Лариса Романовна
3 Бизяева Юлия Юрьевна
4 Спелова Лариса Леонидовна
5 Деньщиков Владислав Сергеевич
6 Сызранцева Татьяна Ивановна
7 Долинин Александр Владимир
8 Будко Виолетта Юрьевна
9 Гавришина Татьяна Александровна
10 Щипалкина Наталья Павловна
11 Лопатина Людмила Васильевна
12 Толстова Наталья Юрьевна
13 Замотин Сергей Михайлович
14 Шабаева Валентина Валериевна
15 Москаева Ольга Тимофеевна
16 Федоров Андрей Юрьевич
17 Половинкин Сергей Алексеевич
18 Джанаев Таймураз Николаевич
19 Фентисов Андрей Валерьевич
20 Антипенкова Лариса Алексеевна
21 Бобух Екатерина Николаевна
22 Захаров Дмитрий Владимирович
23 Чернышова Анна Геннадьевна
24 Кайнаров Марат Нарымович



2 • Самарская газета№111 (6548) • четверг 4 июня 2020

Официальное опубликование

ОСМ № 11

1 Половинкин Сергей Алексеевич
2 Букатина Ирина Анатольевна 
3 Бочков Вячеслав Александрович
4 Сипайлова Наталья Александровна
5 Кузнецова Лада Сергеевна
6 Митрошкина Елена Андреевна
7 Столярова Наталья Ильинична
8 Шайдулина Марина Алексеевна
9 Кутявина Светлана Михайловна
10 Графкина Наталья Леонидовна
11 Чередникова Любовь Васильевна
12 Нестеренко Наталья Степановна
13 Вашурова Лариса Александровна
14 Верещинская Нина Григорьевна
15 Орлова Екатерина Олеговна

ОСМ № 12

1 Квашин Дмитрий Александрович
2 Рубцов Владимир Викторович
3 Логинова Ирина Юрьевна
4 Харитонова Светлана Павловна
5 Антипенкова Лариса Алексеевна
6 Дудинцева Вера Матвеевна
7 Панова Майя Александровна
8 Хаснутдинова Ранна Ибрагитовна
9 Калистратова Тамара Андреева
10 Визгалина Евгения Владимировна
11 Усачева Дарья Александровна
12 Каткасова Лариса Григорьевна
13 Василенко Ольга Трофимовна
14 Шадрина Антонина Николаевна
15 Павленко Наталия Георгиевна
16 Ковалева Татьяна Петровна
17 Борисов Евгений Русланович
18 Котляр Галина Яковлевна

ОСМ № 13

1 Верещинская Нина Григорьевна
2 Фунтова Валентина Григорьевна
3 Мунина Наталья Петровна
4 Володин Сергей Александрович
5 Хорольский Леонид Валентинович
6 Акопян Лидия Григорьевна
7 Насырова Елена Александровна
8 Галкин Юрий Александрович
9 Илюшкина Светлана Николаевна
10 Казакова Людмила Михайловна
11 Изосимова Наталия Николаевна
12 Козлова Ирина Ивановна
13 Антипенкова Лариса Алексеевна
14 Дегтев Алексей Петрович
15 Бурданов Михаил Петрович
16 Дубровская Наталья Владимировна

ОСМ № 14

1 Хохлов Сергей Викторович
2 Андреева Светлана Захаровна
3 Сильванович Елена Юрьевна

4 Чеблукова Алевтина Николаевна

5 Дычко Татьяна Васильевна
6 Туз Марина Владимировна
7 Веселкина Наталья Алексеевна
8 Стекольщиков Александр Борисович
9 Ивченко Наталья Викторовна
10 Олейникова Татьяна Петровна
11 Клочек Ирина Егоровна
12 Вершинина Надежда Александровна
13 Радько Владислав Михайлович

ОСМ № 15

1 Горшкова Оксана Александровна
2 Виноградова Наталья Геннадьевна
3 Сабытова Ольга Владимировна
4 Кром Борис Львович
5 Нечеухина Галина Юрьевна
6 Рогова Оксана Владимировна
7 Котова Людмила Павловна
8 Калашник Людмила Ивановна
9 Фетисов Владимир Григорьевич
10 Плющенко Вера Александровна
11 Коптев Вячеслав Михайлович
12 Еремеева Анастасия Валентинов

13 Кривошеев Валерий Михайлович
14 Кузенная Юлия Александровна
15 Райченко Александр Петрович
16 Балашова Ирина Александровна
17 Ефремова Ольга Александровна

ОСМ № 16

1 Ключникова Елена Сергеевна
2 Денисова Наталия Владимировна
3 Худошина Ольга Владимировна
4 Блохина Наталья Константиновна
5 Мартынов Алексей Анатольевич
6 Хайдарова Альфия Максимовна
7 Кузенная Юлия Александровна
8 Калугина Елена Александровна
9 Андреева Евгения Владимировна
10 Панарина Ольга Николаевна
11 Коробова Оксана Юрьевна
12 Тарасов Валерий Валерьевич
13 Пряничникова Наталья Георгиевна
14 Ахметзянова Рямзия Насыховна
15 Данилова Вера Николаевна
16 Едунова Тамара Васильевна
17 Костюхина Наталия Александровна

ОСМ № 17

1 Сухарев Иван Николаевич
2 Романенко Роман Валерьевич
3 Пономарев Алексей Михайлович
4 Храмова Людмила Ивановна
5 Остапенко Наталья Борисовна
6 Снилицикова Елена Юрьевна
7 Веденеев Василий Николаевич
8 Яровая Людмила Евгеньевна
9 Кузенная Юлия Александровна
10 Шарипова Ирина Сергеевна
11 Павлова Татьяна Михайловна
12 Предвечная Нина Васильевна
13 Базуева Елена Геннадьевна
14 Рознина Наталья Юрьевна
15 Карпова Любовь Ивановна
16 Строкина Валентина Петровна
17 Губина Елена Робертовна
18 Воронкова Ирина Анатольевна

ОСМ № 18

1 Трифонов Илья Александрович
2 Соколова Тамара Ивановна
3 Бухина Валентина Николаевна
4 Афанасьева Любовь Николаевна
5 Кажаев Василий Петрович
6 Омерова Рахиль Евгеньевна
7 Чекмарева Валентина Павловна
8 Агурова Елена Владимировна
9 Бахарева Надежда Федоровна
10 Кузенная Юлия Александровна
11 Ахмедова Вера Ивановна
12 Злыгостьев Александр Аркадьевич
13 Федотов Константин Геннадьевич

ОСМ № 19

1 Перевалов Александр Николаевич
2 Кузенная Юлия Александровна
3 Бикташева Василя Заифаровна
4 Зеленцова Валентина Ивановна
5 Иванова Наталья Анатольевна
6 Иванов Анатолий Сергеевич
7 Григорьев Игорь Иванович
8 Краснов Евгений Владимирович
9 Верещинская Нина Григорьевна
10 Колотовкина Нина Васильевна
11 Ульянова Мария Сергеевна
12 Иванов Андрей Викторович
13 Гудеев Александр Николаевич

ОСМ № 20

1 Тамаровская Татьяна Викторовна
2 Антипова Елена Викторовна
3 Кузьминых Екатерина Николаевна
4 Нилова Альбина Васильевна
5 Дегтярева Ольга Александровна
6 Чернышева Ирина Валентиновна
7 Пустовалова Нина Яковлевна
8 Коныгина Татьяна Андреевна

9 Четаева Наталья Георгиевна
10 Филиппова Октябрина Александровна
11 Бодров Владимир Георгиевич
12 Магикина Анна Сергеевна
13 Андреев Роман Владимирович
14 Пивоваров Александр Петрович
15 Сосновский Олег Николаевич
16 Бобкова Екатерина Сергеевна
17 Беляева Алла Евгеньевна
18 Беляев Сергей Викторович
19 Николаева Татьяна Юрьевна

ОСМ № 21

1 Емельянов Данил Анатольевич
2 Асабин Виталий Викторович
3 Логинова Олеся Владимировна
4 Абакумова Оксана Юрьевна
5 Красавцева Ирина Николаевна
6 Антонова Екатерина Юрьевна
7 Ткаченко Ольга Владимировна
8 Заболотская Ирина Алексеевна
9 Фатеева Инесса Петровна
10 Синекопова Вероника Евгеньевна
11 Кархалева Антонина Михайлова
12 Визгалина Людмила Сергеевна
13 Култаев Алексей Анатольевич
14 Кузнецов Сергей Иванович
15 Волков Валерий Вениаминович

ОСМ № 22

1 Мосягин Анатолий Вячеславович
2 Тимонина Лидия Евгеньевна
3 Бояркин Сергей Петрович
4 Старов Станислав Романович
5 Макарова Светлана Алексеевна
6 Багаева Лариса Арсентьевна
7 Ильина Зоя Васильевна
8 Мурзанов Артем Витальевич
9 Подорванова Марина Адлексеевна
10 Новичкова Екатерина Николаевна
11 Савченко Никита Александрович
12 Коротких Виолетта Владимировна
13 Харитонова Екатерина Валерьевна

ОСМ № 23

1 Репин Александр Владимирович
2 Раскопов Иван Владимирович
3 Никулов Андрей Владимирович
4 Козлов Андрей Владимирович
5 Воронков Ярослав Сергеевич
6 Шорин Дмитрий Степанович
7 Сергеева Ольга Анатольевна
8 Димина Елена Евгеньевна
9 Комарев Антон Леонидович
10 Коротаев Михаил Алексеевич
11 Воробьев Сергей Константинович
12 Абузярова Ирина Григорьевна
13 Соколов Максим Викторович
14 Миронова Елена Леонидовна
15 Башкиров Александр Андреевич
16 Хохлова Ирина Игоревна
17 Мишин Андрей Юрьевич
18 Шакиров Анвар Хамитович
19 Горбачева Альфия Насиховна
20 Барсукова Юлия Анатольевна
21 Новосельцев Александр Владимирович
22 Карпов Александр Иванович
23 Бушуев Александр Владимирович
24 Беляева Алла Евгеньевна

ОСМ № 24

1 Белоусов Андрей Борисович
2 Аршинов Николай Валерьевич
3 Бломберг Юлия Михайловна
4 Стрякин Михаил Александрович
5 Лесникова Елена Джулдатовна
6 Костина Мария Александровна
7 Николаева Татьяна Юрьевна
8 Мельникова Ирина Евгеньевна
9 Беляева Алла Евгеньевна

ОСМ № 25

1 Сикачев Владимир Александрович
2 Дудина Оксана Юрьевна 
3 Золотова Анна Михайловна



Самарская газета • 3№111 (6548) • четверг 4 июня 2020

Официальное опубликование

9 Четаева Наталья Георгиевна
10 Филиппова Октябрина Александровна
11 Бодров Владимир Георгиевич
12 Магикина Анна Сергеевна
13 Андреев Роман Владимирович
14 Пивоваров Александр Петрович
15 Сосновский Олег Николаевич
16 Бобкова Екатерина Сергеевна
17 Беляева Алла Евгеньевна
18 Беляев Сергей Викторович
19 Николаева Татьяна Юрьевна

ОСМ № 21

1 Емельянов Данил Анатольевич
2 Асабин Виталий Викторович
3 Логинова Олеся Владимировна
4 Абакумова Оксана Юрьевна
5 Красавцева Ирина Николаевна
6 Антонова Екатерина Юрьевна
7 Ткаченко Ольга Владимировна
8 Заболотская Ирина Алексеевна
9 Фатеева Инесса Петровна
10 Синекопова Вероника Евгеньевна
11 Кархалева Антонина Михайлова
12 Визгалина Людмила Сергеевна
13 Култаев Алексей Анатольевич
14 Кузнецов Сергей Иванович
15 Волков Валерий Вениаминович

ОСМ № 22

1 Мосягин Анатолий Вячеславович
2 Тимонина Лидия Евгеньевна
3 Бояркин Сергей Петрович
4 Старов Станислав Романович
5 Макарова Светлана Алексеевна
6 Багаева Лариса Арсентьевна
7 Ильина Зоя Васильевна
8 Мурзанов Артем Витальевич
9 Подорванова Марина Адлексеевна
10 Новичкова Екатерина Николаевна
11 Савченко Никита Александрович
12 Коротких Виолетта Владимировна
13 Харитонова Екатерина Валерьевна

ОСМ № 23

1 Репин Александр Владимирович
2 Раскопов Иван Владимирович
3 Никулов Андрей Владимирович
4 Козлов Андрей Владимирович
5 Воронков Ярослав Сергеевич
6 Шорин Дмитрий Степанович
7 Сергеева Ольга Анатольевна
8 Димина Елена Евгеньевна
9 Комарев Антон Леонидович
10 Коротаев Михаил Алексеевич
11 Воробьев Сергей Константинович
12 Абузярова Ирина Григорьевна
13 Соколов Максим Викторович
14 Миронова Елена Леонидовна
15 Башкиров Александр Андреевич
16 Хохлова Ирина Игоревна
17 Мишин Андрей Юрьевич
18 Шакиров Анвар Хамитович
19 Горбачева Альфия Насиховна
20 Барсукова Юлия Анатольевна
21 Новосельцев Александр Владимирович
22 Карпов Александр Иванович
23 Бушуев Александр Владимирович
24 Беляева Алла Евгеньевна

ОСМ № 24

1 Белоусов Андрей Борисович
2 Аршинов Николай Валерьевич
3 Бломберг Юлия Михайловна
4 Стрякин Михаил Александрович
5 Лесникова Елена Джулдатовна
6 Костина Мария Александровна
7 Николаева Татьяна Юрьевна
8 Мельникова Ирина Евгеньевна
9 Беляева Алла Евгеньевна

ОСМ № 25

1 Сикачев Владимир Александрович
2 Дудина Оксана Юрьевна 
3 Золотова Анна Михайловна

4 Журавлена Светлана Викторовна
5 Трофимова Ганзиля Гайпназаровна
6 Мех Екатерина Владимировна
7 Кобзев Дмитрий Анатольевич
8 Титов Александр Петрович
9 Камалов Айдар Замилевич
10 Смирнов Дмитрий Сергеевич

11 Беляева Алла Евгеньевна
12 Компанец Роман Валерьевич
13 Белоусов Андрей Борисович
14 Пятницин Анатолий Иванович
15 Небайкин Сергей Петрович
16 Петровская Галина Валентиновна
17 Супонева Людмила Анатольевна 

18 Мунасыпова Елена Петровна
19 Сергиенко Дмитрий Владимирович
20 Киселев Константин Юрьевич
21 Федорова Юлия Владиславовна
22 Мохов Иоанн Валерьевич

администрация городского округа самара
постановление
от 02.06.2020 № 448

о внесении изменений в муниципальную программу 
городского округа самара «комфортная городская среда» на 2018 - 2024 годы, 

утвержденную постановлением администрации 
городского округа самара от 29.12.2017 № 1167  

В соответствии с постановлением Администрации городского округа Самара от 12.10.2015 №    1126 
«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 
городского округа Самара»  постановляю:

1.  Внести в муниципальную программу городского округа Самара «Комфортная городская среда» на 
2018 - 2024 годы, утвержденную постановлением Администрации городского округа Самара от 29.12.2017 
№ 1167 (далее – Программа), следующие изменения: 

1.1.  Раздел «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» паспорта Программы 
изложить в следующей редакции:

«ОБЪЕМЫ                          -
БЮДЖЕТНЫХ
АССИГНОВАНИЙ МУ-
НИЦИПАЛЬНОЙ ПРО-
ГРАММЫ

объем финансирования муниципальной программы за счет средств бюджета город-
ского округа Самара – 559 654,3 тыс. руб., в том числе по годам:
2018 год – 27 299,2 тыс. руб.;
2019 год – 43 340,0 тыс. руб.;
2020 год – 190 526,2 тыс. руб.;
2021 год – 200 840,8 тыс. руб.;
2022 год – 32 549,4 тыс. руб.;
2023 год – 32 549,4 тыс. руб.;
2024 год – 32 549,4 тыс. руб.
Кроме того, существует потребность в дополнительном финансировании меропри-
ятия муниципальной программы для выполнения условий софинансирования в со-
ответствии с государственной программой Самарской области «Формирование ком-
фортной городской среды на 2018 - 2024 годы», утвержденной постановлением Прави-
тельства Самарской области от 01.11.2017 №  688, в размере 2 442 326,3 тыс. руб., в том 
числе по годам:
2018 год – 189 838,7 тыс. руб.;
2019 год – 297 695,5 тыс. руб.;
2020 год – 197 125,9 тыс. руб.;
2021 год – 878 833,1 тыс. руб.;
2022 год – 292 944,4 тыс. руб.;
2023 год – 292 944,4 тыс. руб.;
2024 год – 292 944,4 тыс. руб.
Указанное положение не является основанием возникновения расходных обяза-
тельств, подлежащих исполнению за счет средств вышестоящих бюджетов.
Расходные обязательства Самарской области              по финансированию мероприя-
тия, направленного на решение обозначенной в муниципальной программе пробле-
мы, возникают по основаниям, установленным действующим бюджетным законода-
тельством».

1.2. В Программе:
1.2.1.  Таблицу раздела 3 «Перечень показателей (индикаторов) муниципальной программы с 

расшифровкой плановых значений по годам её реализации» изложить в следующей редакции:

№ п/п
Наименование цели, 
задачи, показателя 

(индикатора)
Ед. изм.

Срок 
реали-
зации

  Отчет
  2017

Прогнозируемые
значения показателя (индикатора) 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Итого 
за пе-
риод 

реали-
зации

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Цель. Повышение уровня благоустройства территории городского округа Самара

Задача 1. Повышение уровня благоустройства общественных территорий городского округа Самара

1.1. Количество благо-
устроенных обще-
ственных территорий 
городского округа 
Самара

ед. 2018
-
2024

4 15 11 9 23 24 25 25 127

в том числе количе-
ство общественных 
территорий, благоу-
строенных дополни-
тельно
в 2018 году

ед. 2019 7

в том числе количе-
ство общественных 
территорий, благоу-
строенных 
в рамках 2 этапа (пе-
реходящие 
с предыдущего фи-
нансового года)

ед. 2020
-
2021

4 1

в том числе количе-
ство общественных 
территорий, благо-
устроенных за счет 
иных источников фи-
нансирования

ед. 2020 2

1.2. Площадь благоустро-
енных общественных 
территорий городско-
го округа Самара 

тыс.
 кв.м

2018

-2024

 255,5  135,5  188,3 133,3  666,4  348,5  359,5  359,5 2089,4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
в том числе площадь 
общественных терри-
торий, благоустроен-
ных дополнительно
в 2018 году

 тыс.
 кв.м

2019  105,7

в том числе площадь 
общественных тер-
риторий, благоустро-
енных
в рамках 2 этапа (пе-
реходящие 
с предыдущего фи-
нансового года)

 тыс.
 кв.м

2020
-
2021

82,6 19,0

в том числе площадь 
общественных терри-
торий, благоустроен-
ных за счет иных ис-
точников финансиро-
вания

тыс.
  кв.м

  2020 12,4

1.3. Доля общественных 
территорий, 
по которым проведе-
на проверка досто-
верности определе-
ния сметной стоимо-
сти работ, от обще-
го количества благо-
устроенных обще-
ственных территорий 
городского округа 
Самара

% 2018
-
2019

100 100 100 - - - - - 100

Задача 2. Повышение уровня доступности общественных территорий городского округа Самара для инвалидов и других мало-
мобильных групп населения

2.1. Доля общественных 
территорий, благоу-
строенных
с учетом нужд инва-
лидов и других мало-
мобильных групп на-
селения, от общего ко-
личества благоустро-
енных общественных 
территорий городско-
го округа Самара

% 2018
-
2024

100 100 100 100 100 100 100 100 100

1.2.2. Абзац тринадцатый раздела 4 «Перечень мероприятий муниципальной программы» изложить в 
следующей редакции: 

«Перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству в текущем году, формируется 
главным распорядителем средств бюджета городского округа Самара на каждый текущий год до 1 
апреля соответствующего года с учетом результатов рейтингового голосования по выбору общественных 
территорий городского округа Самара, подлежащих в первоочередном порядке благоустройству 
в соответствии с муниципальной программой, в рамках выделенных бюджетных ассигнований на 
текущий финансовый год и включается в муниципальную программу. При формировании перечня 
общественных территорий, подлежащих благоустройству в текущем году, учитываются результаты 
голосования по отбору общественных территорий за предыдущие годы по общественным территориям, 
работы по благоустройству которых проводятся в несколько этапов в соответствии с заключенными 
муниципальными контрактами.

Общественные территории, по которым существует потребность в благоустройстве в рамках 
реализации муниципальной программы, возможно благоустраивать за счет иных источников 
финансирования, не предусмотренных муниципальной программой.».

1.2.3.  Абзацы четвертый – двадцать девятый раздела 5 «Обоснование ресурсного обеспечения 
муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объём финансирования муниципальной программы составляет 3  001  980,6 тыс. руб., в том 
числе по годам:

2018 год – 217 137,9 тыс. руб.;  
2019 год – 341 035,5 тыс. руб.;
2020 год – 387 652,1 тыс. руб.;
2021 год – 1 079 673,9 тыс. руб.;
2022 год – 325 493,8 тыс. руб.;
2023 год – 325 493,8 тыс. руб.;
2024 год – 325 493,8 тыс. руб.
Выполнение мероприятий муниципальной программы предусматривает софинансирование за счет 

средств бюджета городского округа Самара, которое составляет не менее 10 % от общего объема финан-
сирования.

Объем финансирования муниципальной программы за счет средств бюджета городского округа Сама-
ра составляет 559 654,3 тыс. руб, в том числе по годам:

2018 год – 27 299,2 тыс. руб.;
2019 год – 43 340,0 тыс. руб.;
2020 год – 190 526,2 тыс. руб.;
2021 год – 200 840,8 тыс. руб.;
2022 год – 32 549,4 тыс. руб.;
2023 год – 32 549,4 тыс. руб.;
2024 год – 32 549,4 тыс. руб.
Объем финансирования муниципальной программы за счет средств бюджета городского округа 

Самара может уточняться в процессе формирования местного бюджета на соответствующий финансовый 
год.

Кроме того, существует потребность в дополнительном финансировании мероприятия муниципальной 
программы для выполнения условий софинансирования в соответствии с государственной программой 
Самарской области «Формирование комфортной городской среды на 2018 -2024 годы», утвержденной 
постановлением Правительства Самарской области от 01.11.2017 № 688, в размере 2 442 326,3 тыс. руб., в 
том числе по годам:

2018 год – 189 838,7 тыс. руб.;
2019 год – 297 695,5 тыс. руб.;
2020 год – 197 125,9 тыс. руб.;
2021 год – 878 833,1 тыс. руб.;
2022 год – 292 944,4 тыс. руб.;
2023 год – 292 944,4 тыс. руб.;
2024 год – 292 944,4 тыс. руб.».
1.3.  Приложение №  1 к Программе изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему 

постановлению.
1.4.  Приложение №  6 к Программе изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему 

постановлению.
1.5. Приложение  №  7   к   Программе  изложить  в  редакции  согласно
приложению № 3 к настоящему постановлению.
2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3.    Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы 

городского округа Самара Василенко В.А.
глава городского округа

е.в.лапушкина



4 • Самарская газета№111 (6548) • четверг 4 июня 2020

Официальное опубликование

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению Администрации

городского округа Самара 
от 02.06.2020  №  448

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к муниципальной программе

 городского округа Самара 
«Комфортная городская среда» 

на 2018 - 2024 годы
Перечень мероприятий муниципальной программы городского округа Самара 

«Комфортная городская среда» на 2018 - 2024 годы

№ 
п/п

Наименова-
ние меропри-

ятия

О
тв

ет
ст

ве
нн

ы
й 

ис
по

л-
ни

те
ль

Гл
ав

ны
й 

ра
сп

ор
яд

ит
ел

ь 
бю

дж
ет

ны
х 

ср
ед

ст
в

Ср
ок

 р
еа

ли
за

ци
и 

П
ро

-
гр

ам
м

ы

Объем финансирования по годам (в разрезе источников финансирования), тыс. руб.

Ожида-
емый 
резуль-
тат

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 Всего

мест-
ный 

бюджет

об-
ластной 
бюджет

мест-
ный 

бюджет

об-
ластной 
бюджет

местный 
бюджет

об-
ластной 
бюджет

местный 
бюджет

об-
ластной 
бюджет

местный 
бюджет

областной 
бюджет

местный 
бюджет

об-
ластной 
бюджет

местный 
бюджет

об-
ластной 
бюджет

местный 
бюджет

областной 
бюджет

1. Благо-
устройство 
общественных 
территорий 
городского 
округа Самара

ДГХиЭ ДГХиЭ 2018-
2024

26 898,6 189 838,7 42 995,0 297 695,5 190 526,2 197 125,9 200 840,8 878 833,1 32 549,4 292 944,4 32 549,4 292 944,4 32 549,4 292 944,4 558 908,7 2 442 326,3 Повы-
шение 
уровня 
благо-
устрой-
ства 
обще-
ственных 
террито-
рий г.о. 
Самара 

2. Проведение 
проверки 
достоверности 
определе-
ния сметной 
стоимости 
работ по бла-
гоустройству 
общественных 
территорий 
городского 
округа Самара

ДГХиЭ ДГХиЭ 2018-
2019

400,6 0,0 345,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 745,6 0,0

ИТОГО: 27 299,2 189 838,7 43 340,0 297 695,5 190 526,2 197 125,9 200 840,8 878 833,1 32 549,4 292 944,4 32 549,4 292 944,4 32 549,4 292 944,4 559 654,3 2 442 326,3

   Заместитель главы городского округа -
        руководитель Департамента городского 

          хозяйства и экологии Администрации
                  городского округа Самара                                                                                                                  

О.В.Ивахин

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению Администрации

городского округа Самара 
от 02.06.2020 № 448

ПРИЛОЖЕНИЕ № 6
к муниципальной программе

городского округа Самара
 «Комфортная городская среда» 

на 2018 - 2024 годы
Перечень

общественных территорий городского округа Самара,  
подлежащих благоустройству в 2020 году в соответствии с муниципальной программой городского 

округа Самара «Комфортная городская среда» на 2018-2024 годы
 

№ 
п/п Район Наименование общественной территории

1. Железнодорожный Крымская площадь (2 этап)
2. Кировский Бульвар Металлургов (2 этап)
3. Октябрьский Сквер по пр. Ленина от ул. Первомайской до ул. Осипенко (2 этап)
4. Промышленный Территория, прилегающая к храму Кирилла и Мефодия              по ул. Ново-Садовой 

и ул. Солнечной (2 этап) 
5. Красноглинский Сквер по ул. Овчарова 
6. Кировский Территория в районе дома № 111А по ул. Транзитной 
7. Советский Территория по ул. Авроры (нечетная сторона) в границах улиц Мориса Тореза, Аэ-

родромной (1 этап) 
8. Октябрьский Территория около озера «Леснуха» в районе дома № 104 по Пятой просеке
9. Ленинский Сквер Аксаковых в районе д. 161 по ул. Фрунзе

Заместитель главы городского округа – 
руководитель Департамента городского

   хозяйства и экологии Администрации
          городского округа Самара

О.В.Ивахин 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к постановлению Администрации

городского округа Самара 
от 02.06.2020 № 448

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 7
к муниципальной программе

городского округа Самара
«Комфортная городская среда» 

на 2018 - 2024 годы

Перечень
общественных территорий городского округа Самара, планируемых

к благоустройству в 2021 году в соответствии с муниципальной
программой городского округа Самара «Комфортная

городская среда» на 2018 - 2024 годы

№ 
п/п Район Наименование территории

1 2 3
1. Советский Территория по ул. Авроры (нечетная сторона) 

в границах улиц Мориса Тореза, Аэродромной 
(2 этап)

2. Железнодорожный Парк Щорса 

3. Куйбышевский Сквер Речников (ул. Флотская)
4. Ленинский Бульвар по ул. Мичурина от ул. Владимирской до ул. Дачной 
5. Октябрьский Сквер Памяти Борцов Революции (в районе пересечения улиц Луначарского и 

Ново-Садовой), в том числе территория, прилегающая к объекту культурного 
наследия «Фабрика-кухня завода им. Масленникова, арх. Е.Н.Максимова, 1932 г.» 

6. Промышленный Штутгарт аллея 
7. Железнодорожный Сквер Первых Космонавтов (в районе д. 13 по ул. Гагарина) 
8. Советский Сквер Экономистов 
9. Красноглинский Сквер у ЗАГСа в районе д. 13А по ул. Сергея Лазо в пос. Управленческий

10. Красноглинский Сквер у ДК «Искра» в пос. Красная Глинка
11. Куйбышевский Ерик Парк (ЖК «Волгарь») 
12. Промышленный Парк «Воронежские озера» 
1 2 3

13. Кировский Сквер на пересечении улиц Победы и Елизарова
14. Самарский Сквер на Хлебной площади
15. Советский Сквер Авиаконструкторов (на пересечении улиц Победы и Ново-Вокзальной) 
16. Советский Сквер Энтузиастов (в районе д. 79 по                                 ул. Аэродромной) 
17. Кировский Сквер в районе дома № 170 по ул. Ташкентской
18. Красноглинский Территория в мкр. Крутые ключи, расположенная с торцов домов № 6 и № 13
19. Куйбышевский Сквер имени Куйбышева
20. Кировский Сквер по Зубчаниновскому шоссе
21. Промышленный Городской парк культуры и отдыха «Молодежный» 
22. Железнодорожный Бульвар по ул. Чернореченской
23. Октябрьский Сквер в районе д. 6 по ул. Часовой / 

ул. Ерошевского

Заместитель главы городского округа -
руководитель Департамента городского

  хозяйства и экологии Администрации
           городского округа Самара

О.В.Ивахин 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПРОМышлеННОгО ВНУТРИгОРОДСКОгО РАЙОНА

 гОРОДСКОгО ОКРУгА САМАРА
 ПОСТАНОВлеНИе
01.06.2020 г. №132

О внесении изменений в Постановление Администрации Промышленного внутригородского 
района городского округа Самара от 24.08.2016 № 119 «Об утверждении Положения о комиссии 

Администрации Промышленного внутригородского района городского округа Самара по 
соблюдению требований  

к служебному поведению муниципальных служащих  
и урегулированию конфликта интересов»

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом 
Президента Российской Федерации от 01.07.2010 № 821 «О комиссиях по соблюдению требований 
к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта 
интересов», Законом Самарской области от 06.07.2015 № 74-ГД «О разграничении полномочий между 
органами местного самоуправления городского округа Самара и внутригородских районов городского 
округа Самара по решению вопросов местного значения внутригородских районов», Уставом 
Промышленного внутригородского района городского округа Самара постановляю:



Самарская газета • 5№111 (6548) • четверг 4 июня 2020

Официальное опубликование

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Промышленного внутригородского района 
городского округа Самара от 24.08.2016 № 119 «Об утверждении Положения о комиссии Администрации 
Промышленного внутригородского района городского округа Самара по соблюдению требований к 
служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов» следующие 
изменения:

1.1. Пункт 2.2 изложить в новой редакции:
«2.2. В состав комиссии входят:
а) муниципальные служащие Администрации Промышленного внутригородского района городского 

округа Самара;
б) представители научных организаций и образовательных учреждений среднего, высшего и 

дополнительного профессионального образования, деятельность которых связана с муниципальной 
службой;

в) представитель управления по профилактике коррупционных правонарушений Департамента по 
вопросам правопорядка и противодействия коррупции Самарской области;

г) представитель профсоюзной организации, действующей в установленном порядке в Администрации 
Промышленного внутригородского района городского округа Самара.».

2. Приложение № 2 к постановлению Администрации Промышленного внутригородского района 
городского округа Самара от 24.08.2016 № 119 «Об утверждении Положения о комиссии Администрации 
Промышленного внутригородского района городского округа Самара по соблюдению требований к 
служебному поведению муниципальных служащих и                         урегулированию конфликта интересов» 
изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему Постановлению.

3. Настоящее Постановление вступает в силу после официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации Промышленного

внутригородского района
городского округа Самара

А.С.Семенов

                                                                                 Приложение
                                                        к Постановлению Администрации

                                                      Промышленного внутригородского района
                                                                       городского округа Самара

Состав комиссии Администрации Промышленного внутригородского района городского 
округа Самара по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и 

урегулированию конфликта интересов

Председатель комиссии:

Блинков Николай Николаевич - первый заместитель Главы Администрации Промышленного 
внутригородского района городского округа Самара.

Заместитель председателя комиссии:

Куклева Татьяна Эдуардовна - заместитель Главы Администрации Промышленного внутригородского 
района городского округа Самара.

Секретарь комиссии:

Кожухова Анна Александровна - консультант отдела кадров и муниципальной службы Администрации 
Промышленного внутригородского района городского округа Самара.

Члены комиссии:

1. Ремезова Ирина Дмитриевна - заместитель Главы Администрации Промышленного внутригородского 
района городского округа Самара;

2. Жуков Александр Геннадьевич - начальник правового отдела Администрации Промышленного 
внутригородского района городского округа Самара;

3. Головина Наталья Александровна - начальник отдела кадров и муниципальной службы 
Администрации Промышленного внутригородского района городского округа Самара;

4. Представитель Автономной некоммерческой организации высшего образования Самарского 
университета государственного управления «Международный институт рынка» (по согласованию);

5. Представитель управления по профилактике коррупционных правонарушений Департамента по 
вопросам правопорядка и противодействия коррупции Самарской области (по согласованию);

6. Камышова Марина Константиновна - председатель первичной профсоюзной организации 
Администрации Промышленного внутригородского района городского округа Самара.

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПРоМышлеННоГо ВНУТРИГоРоДСКоГо РАЙоНА

 ГоРоДСКоГо оКРУГА САМАРА
 ПоСТАНоВлеНИе
01.06.2020 г. №133

о внесении изменений в Постановление Администрации Промышленного внутригородского 
района городского округа Самара от 16.05.2016 № 68

«об утверждении Положения о представлении гражданами,
 претендующими на замещение должностей муниципальной службы

в Администрации Промышленного внутригородского района городского округа Самара, 
и муниципальными служащими Администрации Промышленного внутригородского района 

городского округа Самара сведений о доходах,  
об имуществе и обязательствах имущественного характера» 

 
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 15.01.2020 № 13 «О внесении изменений 

в некоторые акты Президента Российской Федерации» ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. В преамбуле постановления Администрации Промышленного внутригородского района городского 
округа Самара от 16.05.2016 № 68 «Об утверждении Положения о представлении гражданами, 
претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Администрации Промышленного 
внутригородского района городского округа Самара, и муниципальными служащими Администрации 
Промышленного внутригородского района городского округа Самара сведений о доходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера» слова «постановлением Губернатора Самарской области от 
29.08.2014 № 225 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Губернатора Самарской области» 
исключить.

2. Внести в приложение к постановлению Администрации Промышленного внутригородского района 
городского округа Самара от 16.05.2016 № 68 «Об утверждении Положения о представлении гражданами, 
претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Администрации Промышленного 
внутригородского района городского округа Самара, и муниципальными служащими Администрации 
Промышленного внутригородского района городского округа Самара сведений о доходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера» следующие изменения:

2.1. Абзац 2 пункта 1 изложить в новой редакции:
«Граждане, претендующие на замещение должности Главы Администрации Промышленного 

внутригородского района городского округа Самара и лицо, замещающее должность Главы 
Администрации Промышленного внутригородского района городского округа Самара, представляют 
сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера Губернатору Самарской 
области в порядке, установленном законом Самарской области.»;

2.2. В пункте 3 слова «по форме справки, утвержденной постановлением Губернатора Самарской 
области от 29.08.2014 N 225 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Губернатора 
Самарской области» заменить словами «по утвержденной Президентом Российской Федерации форме 
справки, заполненной с использованием специального программного обеспечения «Справки БК», 
размещенного на официальном сайте Президента Российской Федерации, ссылка на который также 
размещается на официальном сайте федеральной государственной информационной системы в области 
государственной службы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».»;

2.3. Абзац «в» пункта 3 исключить.
2.4. Абзац 2 пункта 6 исключить.
2.5. Дополнить пункт 6 абзацем следующего содержания:
«Сбор справок, содержащих сведения о доходах и имуществе, представленные гражданами, 

претендующими на должность Главы Администрации Промышленного внутригородского района 
городского округа Самара и лицом, замещающим указанную должность, осуществляется отделом кадров 
и муниципальной службы Администрации Промышленного внутригородского района городского округа 
Самара.».

2.6. Абзац 1 пункта 11 изложить в новой редакции:
«Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные в 

соответствии с настоящим Положением гражданином или муниципальным служащим предоставляемые 
ежегодно, и информация о результатах проверки достоверности и полноты этих сведений приобщаются 
к личному делу муниципального служащего. Указанные сведения также могут храниться в электронном 
виде.».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования за исключением 
пунктов 2.2, 2.6.

4. Пункты 2.2, 2.6 настоящего постановления вступают в силу с 1 июля 2020 года.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Промышленного
внутригородского района
городского округа Самара

А.С.Семенов

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПРоМышлеННоГо ВНУТРИГоРоДСКоГо РАЙоНА

 ГоРоДСКоГо оКРУГА САМАРА
 ПоСТАНоВлеНИе
01.06.2020 г. №134

о внесении изменений в Постановление Администрации Промышленного внутригородского 
района городского округа Самара от 21.05.2019 № 134    

«об утверждении Порядка представления муниципальными служащими Администрации 
Промышленного внутригородского района городского округа Самара сведений о своих расходах, 

а также о расходах своих супруги (супруга)  
и несовершеннолетних детей по каждой сделке и об источниках  

получения средств, за счет которых совершена сделка» 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 15.01.2020 № 13 «О внесении изменений 
в некоторые акты Президента Российской Федерации» ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. В преамбуле постановления Администрации Промышленного внутригородского района городского 
округа Самара от 21.05.2019 № 134 «Об утверждении Порядка представления муниципальными служа-
щими Администрации Промышленного внутригородского района городского округа Самара сведений 
о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой 
сделке и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка» слова «постановлением 
Губернатора Самарской области от 29.08.2014 № 225 «Об утверждении формы справки о доходах, расхо-
дах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты 
Губернатора Самарской области» исключить.

2. Внести в приложение к постановлению Администрации Промышленного внутригородского района 
городского округа Самара от 21.05.2019 № 134 «Об утверждении Порядка представления муниципаль-
ными служащими Администрации Промышленного внутригородского района городского округа Самара 
сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по 
каждой сделке и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка» следующие из-
менения:

2.1. Абзац 2 пункта 2 изложить в новой редакции:
«Лицо, замещающее должность Главы Администрации Промышленного внутригородского района го-

родского округа Самара, представляет сведения о расходах Губернатору Самарской области в порядке, 
установленном законом Самарской области».

2.2. Пункт 3 изложить в новой редакции:
«Сведения о расходах отражаются в соответствующем разделе справки о доходах, расходах, об иму-

ществе и обязательствах имущественного характера, по утвержденной Президентом Российской Федера-
ции форме справки, заполненной с использованием специального программного обеспечения «Справки 
БК», размещенного на официальном сайте Президента Российской Федерации, ссылка на который также 
размещается на официальном сайте федеральной государственной информационной системы в области 
государственной службы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».».

2.3. Абзац 2 пункта 4 исключить.
2.4. Дополнить пункт 4 абзацем следующего содержания:
«Сбор справок, содержащих  сведения о расходах лица, замещающего должность Главы Администрации 

Промышленного внутригородского района городского округа Самара, осуществляется отделом кадров и 
муниципальной службы Администрации Промышленного внутригородского района городского округа 
Самара.».

2.5. Дополнить пункт 5 абзацем следующего содержания:
«Сведения о расходах, представленные в соответствии с настоящим Положением муниципальным 

служащим, и информация о результатах проверки достоверности и полноты этих сведений приобщаются 
к личному делу муниципального служащего. Указанные сведения также могут храниться в электронном 
виде.».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования, за исключением 
пунктов 2.2, 2.5.

4. Пункты 2.2, 2.5 настоящего постановления вступают в силу с 1 июля 2020 года.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Промышленного
внутригородского района
городского округа Самара

А.С.Семенов

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПРоМышлеННоГо ВНУТРИГоРоДСКоГо РАЙоНА

 ГоРоДСКоГо оКРУГА САМАРА
 ПоСТАНоВлеНИе
01.06.2020 г. №136

об утверждении отчета об исполнении бюджета
Промышленного внутригородского района  

городского округа Самара Самарской области за 1 квартал 2020 года

Рассмотрев отчет об исполнении бюджета Промышленного внутригородского района городского 
округа Самара Самарской области за 1 квартал 2020 года, в соответствии со статьей 264.2 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации ПОСТАНОВЛЯЮ:



6 • Самарская газета№111 (6548) • четверг 4 июня 2020

Официальное опубликование

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА
КОДЫ

Форма по ОКУД 0503117
на 1 апреля 2020 г. Дата 01.04.2020

по ОКПО 02098865
Наименование 
финансового органа

Администрация Промышленного внутригородского района городского 
округа Самара Глава по БК 942

Наименование публично-правового образования Бюджет ВР Промышленный по ОКТМО 36701335
Периодичность: месячная, квартальная, годовая
Единица измерения: руб. 383

1. Доходы бюджета

Наименование показателя Код строки Код дохода по бюджетной 
классификации

Утвержденные 
бюджетные 
назначения

Исполнено Неисполненные 
назначения

1 2 3 4 5 6
Доходы бюджета - всего 010 X 389 702 112,26 47 362 300,40 342 339 811,86
в том числе:
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 10000000000000000 161 435 839,26 21 746 000,40 139 689 838,86
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000 10600000000000000 154 715 200,00 18 127 163,36 136 588 036,64
Налог на имущество физических лиц 010 000 10601000000000110 120 188 000,00 10 083 528,00 110 104 472,00
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным 
в границах городских округов с внутригородским делением 010 000 10601020110000110 120 188 000,00 10 083 528,00 110 104 472,00
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным 
в границах городских округов с внутригородским делением (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 010 182 10601020111000110 120 188 000,00 9 897 049,41 110 290 950,59
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным 
в границах городских округов с внутригородским делением (пени по соответствующему платежу) 010 182 10601020112100110 - 186 743,55 -
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным 
в границах городских округов с внутригородским делением (прочие поступления) 010 182 10601020114000110 - -264,96 -
Земельный налог 010 000 10606000000000110 34 527 200,00 8 043 635,36 26 483 564,64
Земельный налог с организаций 010 000 10606030000000110 31 937 660,00 7 967 988,75 23 969 671,25
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских округов с 
внутригородским делением

010 000 10606032110000110 31 937 660,00 7 967 988,75 23 969 671,25
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских округов с 
внутригородским делением (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному) 010 182 10606032111000110 31 937 660,00 7 922 174,74 24 015 485,26
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских округов с 
внутригородским делением (пени по соответствующему платежу) 010 182 10606032112100110 - 33 197,81 -
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских округов 
с внутригородским делением (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской Федерации)

010 182 10606032113000110 - 12 616,20 -
Земельный налог с физических лиц 010 000 10606040000000110 2 589 540,00 75 646,61 2 513 893,39
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских округов с 
внутригородским делением 010 000 10606042110000110 2 589 540,00 75 646,61 2 513 893,39
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских округов с 
внутригородским делением (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному) 010 182 10606042111000110 2 589 540,00 67 857,23 2 521 682,77
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских округов с 
внутригородским делением (пени по соответствующему платежу) 010 182 10606042112100110 - 7 789,38 -
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010 000 10800000000000000 335 000,00 85 000,00 250 000,00
Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за совершение прочих юридически значимых 
действий 010 000 10807000010000110 335 000,00 85 000,00 250 000,00
Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции 010 000 10807150010000110 335 000,00 85 000,00 250 000,00
Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции - рекламных конструкций, 
монтируемых и располагаемых на внешних стенах, крышах и иных конструктивных элементах зданий, строений, 
сооружений, за исключением оград (заборов) и ограждений железобетонных 010 910 10807150010001110 335 000,00 85 000,00 250 000,00
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 010 000 11300000000000000 3 385 639,26 3 388 488,42 -
Доходы от компенсации затрат государства 010 000 11302000000000130 3 385 639,26 3 388 488,42 -
Прочие доходы от компенсации затрат государства 010 000 11302990000000130 3 385 639,26 3 388 488,42 -
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских районов 010 000 11302994120000130 3 385 639,26 3 388 488,42 -
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских районов - возврат дебиторской задолженности 
прошлых лет 010 942 11302994120001130 3 385 639,26 3 388 488,42 -
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 010 000 11600000000000000 3 000 000,00 142 148,62 2 857 851,38
Административные штрафы, установленные Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях 010 000 11601000010000140 400 000,00 18 192,40 381 807,60
Административные штрафы, установленные Главой 5 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на права граждан 010 000 11601050010000140 100 000,00 2 192,40 97 807,60
Административные штрафы, установленные Главой 5 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на права граждан, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 010 942 11601053010000140 100 000,00 - 100 000,00
Административные штрафы, установленные Главой 5 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на права граждан, выявленные должностными 
лицами органов муниципального контроля 010 942 11601054010000140 - 2 192,40 -
Административные штрафы, установленные Главой 6 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 
благополучие населения и общественную нравственность 010 000 11601060010000140 100 000,00 - 100 000,00
Административные штрафы, установленные Главой 6 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 
благополучие населения и общественную нравственность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 010 942 11601063010000140 100 000,00 - 100 000,00
Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны собственности 010 000 11601070010000140 100 000,00 6 000,00 94 000,00
Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны собственности, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 010 942 11601073010000140 100 000,00 - 100 000,00
Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны собственности, выявленные должностными 
лицами органов муниципального контроля 010 942 11601074010000140 - 6 000,00 -
Административные штрафы, установленные Главой 8 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны окружающей среды и природопользования 010 000 11601080010000140 - 10 000,00 -
Административные штрафы, установленные Главой 8 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны окружающей среды и природопользования, 
выявленные должностными лицами органов муниципального контроля 010 942 11601084010000140 - 10 000,00 -
Административные штрафы, установленные Главой 20 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на общественный порядок и общественную 
безопасность 010 000 11601200010000140 100 000,00 - 100 000,00
Административные штрафы, установленные Главой 20 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на общественный порядок и общественную 
безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 010 942 11601203010000140 100 000,00 - 100 000,00
Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных 
правонарушениях 010 000 11602000020000140 2 600 000,00 - 2 600 000,00
Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за нарушение законов и иных нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации 010 942 11602010020000140 2 600 000,00 - 2 600 000,00
Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего 
исполнения обязательств перед государственным (муниципальным) органом, органом управления государственным 
внебюджетным фондом, казенным учреждением, Центральным банком Российской Федерации, иной организацией, 
действующей от имени Российской Федерации 010 000 11607000010000140 - 1 000,00 -
Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 
обязательств, предусмотренных государственным (муниципальным) контрактом 010 000 11607010000000140 - 1 000,00 -
Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 
обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным 
учреждением внутригородского района 010 942 11607010120000140 - 1 000,00 -
Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков) 010 000 11610000000000140 - 122 956,22 -
Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 
2020 года, подлежащие зачислению в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации по нормативам, действовавшим 
в 2019 году 010 000 11610120000000140 - 122 956,22 -

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Промышленного внутригородского района городского 
округа Самара Самарской области за 1 квартал 2020 года согласно приложению к настоящему постанов-
лению.

2. Направить отчет об исполнении бюджета Промышленного внутригородского района городского 
округа Самара Самарской области за 1 квартал 2020 года в Совет депутатов Промышленного внутриго-
родского района городского округа Самара Самарской области и Контрольно-счетную палату городского 
округа Самара в течение 5 дней после утверждения.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Официально опубликовать настоящее постановление.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации Промышленного 

внутригородского района
городского округа Самара

А.С. Семёнов



Самарская газета • 7№111 (6548) • четверг 4 июня 2020

Официальное опубликование

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 
2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году 010 000 11610123010000140 - 122 956,22 -
Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 
2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году 
(доходы бюджетов внутригородских районов за исключением доходов, направляемых на формирование муниципального 
дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципального образования 
о раздельном учете задолженности) 010 942 11610123010121140 - 122 956,22 -
ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 11700000000000000 - 3 200,00 -
Невыясненные поступления 010 000 11701000000000180 - 3 200,00 -
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских районов 010 942 11701040120000180 - 3 200,00 -
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 20000000000000000 228 266 273,00 25 616 300,00 202 649 973,00
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 000 20200000000000000 227 506 273,00 24 856 300,00 202 649 973,00
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 000 20210000000000150 104 004 103,00 24 117 300,00 79 886 803,00
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов, городских округов с 
внутригородским делением 010 000 20216001000000150 101 339 803,00 23 451 300,00 77 888 503,00
Дотации бюджетам внутригородских районов на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов городских 
округов с внутригородским делением 010 942 20216001120000150 101 339 803,00 23 451 300,00 77 888 503,00
Прочие дотации 010 000 20219999000000150 2 664 300,00 666 000,00 1 998 300,00
Прочие дотации бюджетам внутригородских районов 010 942 20219999120000150 2 664 300,00 666 000,00 1 998 300,00
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 010 000 20220000000000150 120 546 170,00 - 120 546 170,00
Субсидии бюджетам на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а 
также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных пунктов 010 000 20220216000000150 97 599 580,00 - 97 599 580,00
Субсидии бюджетам внутригородских районов на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных 
дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, 
проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов 010 942 20220216120000150 97 599 580,00 - 97 599 580,00
Субсидии бюджетам на реализацию программ формирования современной городской среды 010 000 20225555000000150 16 906 590,00 - 16 906 590,00
Субсидии бюджетам внутригородских районов на реализацию программ формирования современной городской среды 010 942 20225555120000150 16 906 590,00 - 16 906 590,00
Прочие субсидии 010 000 20229999000000150 6 040 000,00 - 6 040 000,00
Прочие субсидии бюджетам внутригородских районов 010 942 20229999120000150 6 040 000,00 - 6 040 000,00
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 000 20230000000000150 2 956 000,00 739 000,00 2 217 000,00
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 010 000 20230024000000150 2 956 000,00 739 000,00 2 217 000,00
Субвенции бюджетам внутригородских районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 010 942 20230024120000150 2 956 000,00 739 000,00 2 217 000,00
ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 20700000000000000 760 000,00 760 000,00 -
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских районов 010 000 20705000120000150 760 000,00 760 000,00 -
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских районов 010 942 20705050120000150 760 000,00 760 000,00 -

2. Расходы бюджета

Наименование показателя Код строки Код расхода по бюджетной 
классификации

Утвержденные 
бюджетные 
назначения

Исполнено Неисполненные 
назначения

1 2 3 4 5 6
Расходы бюджета - всего 200 X 451 441 820,73 33 061 213,25 418 380 607,48
в том числе:
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 000 0100 0000000000 000 228 112 400,00 31 347 223,15 196 765 176,85
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 200 000 0104 0000000000 000 69 782 700,00 9 109 637,81 60 673 062,19
9900000000 200 000 0104 9900000000 000 69 782 700,00 9 109 637,81 60 673 062,19
Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления 200 000 0104 9900011000 000 66 826 700,00 8 726 351,81 58 100 348,19
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 200 000 0104 9900011000 100 65 846 700,00 8 715 731,81 57 130 968,19
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 9900011000 120 65 846 700,00 8 715 731,81 57 130 968,19
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 942 0104 9900011000 121 50 531 298,00 6 955 948,92 43 575 349,08
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 200 942 0104 9900011000 122 145 600,00 95,16 145 504,84
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 200 942 0104 9900011000 129 15 169 802,00 1 759 687,73 13 410 114,27
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0104 9900011000 200 980 000,00 10 620,00 969 380,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0104 9900011000 240 980 000,00 10 620,00 969 380,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 942 0104 9900011000 244 980 000,00 10 620,00 969 380,00
Осуществление органами местного самоуправления государственных полномочий по созданию и организации 
деятельности административных комиссий 200 000 0104 9900075160 000 2 956 000,00 383 286,00 2 572 714,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 200 000 0104 9900075160 100 2 956 000,00 383 286,00 2 572 714,00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 9900075160 120 2 956 000,00 383 286,00 2 572 714,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 942 0104 9900075160 121 2 277 190,09 305 184,29 1 972 005,80
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 200 942 0104 9900075160 129 678 809,91 78 101,71 600 708,20
Обеспечение проведения выборов и референдумов 200 000 0107 0000000000 000 14 416 400,00 - 14 416 400,00
9900000000 200 000 0107 9900000000 000 14 416 400,00 - 14 416 400,00
Иные направления расходов 200 000 0107 9900090000 000 14 416 400,00 - 14 416 400,00
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0107 9900090000 800 14 416 400,00 - 14 416 400,00
Специальные расходы 200 942 0107 9900090000 880 14 416 400,00 - 14 416 400,00
Другие общегосударственные вопросы 200 000 0113 0000000000 000 143 913 300,00 22 237 585,34 121 675 714,66
9900000000 200 000 0113 9900000000 000 143 913 300,00 22 237 585,34 121 675 714,66
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 0113 9900020000 000 3 350 800,00 - 3 350 800,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 9900020000 200 3 350 800,00 - 3 350 800,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 9900020000 240 3 350 800,00 - 3 350 800,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 942 0113 9900020000 244 3 350 800,00 - 3 350 800,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, некоммерческим организациям и иным юридическим 
лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 200 000 0113 9900060000 000 140 562 400,00 22 237 585,34 118 324 814,66
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 000 0113 9900060000 600 140 562 400,00 22 237 585,34 118 324 814,66
Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0113 9900060000 610 140 562 400,00 22 237 585,34 118 324 814,66
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 942 0113 9900060000 611 60 997 557,00 20 110 113,97 40 887 443,03
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 942 0113 9900060000 612 79 564 843,00 2 127 471,37 77 437 371,63
Иные направления расходов 200 000 0113 9900090000 000 100,00 - 100,00
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0113 9900090000 800 100,00 - 100,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0113 9900090000 850 100,00 - 100,00
Уплата иных платежей 200 942 0113 9900090000 853 100,00 - 100,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 000 0200 0000000000 000 530 500,00 - 530 500,00
Мобилизационная подготовка экономики 200 000 0204 0000000000 000 530 500,00 - 530 500,00
9900000000 200 000 0204 9900000000 000 530 500,00 - 530 500,00
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 0204 9900020000 000 530 500,00 - 530 500,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0204 9900020000 200 530 500,00 - 530 500,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0204 9900020000 240 530 500,00 - 530 500,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 942 0204 9900020000 244 530 500,00 - 530 500,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 200 000 0300 0000000000 000 594 300,00 - 594 300,00
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 200 000 0309 0000000000 000 594 300,00 - 594 300,00
9900000000 200 000 0309 9900000000 000 594 300,00 - 594 300,00
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 0309 9900020000 000 594 300,00 - 594 300,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0309 9900020000 200 594 300,00 - 594 300,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0309 9900020000 240 594 300,00 - 594 300,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 942 0309 9900020000 244 594 300,00 - 594 300,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 000 0400 0000000000 000 116 335 380,00 - 116 335 380,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 000 0409 0000000000 000 116 335 380,00 - 116 335 380,00
9900000000 200 000 0409 9900000000 000 6 139 100,00 - 6 139 100,00
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 0409 9900020000 000 6 139 100,00 - 6 139 100,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 9900020000 200 6 139 100,00 - 6 139 100,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 9900020000 240 6 139 100,00 - 6 139 100,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 942 0409 9900020000 244 6 139 100,00 - 6 139 100,00
Муниципальная программа Промышленного внутригородского района городского округа Самара «Благоустройство 
территории Промышленного внутригородского района городского округа Самара на 2018 - 2020 годы 200 000 0409 К200000000 000 110 196 280,00 - 110 196 280,00
Софинансирование расходных обязательств по проведению мероприятий по капитальному ремонту и ремонту дворовых 
территорий многоквартирных домов населенных пунктов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов 
населенных пунктов 200 000 0409 К2000S3270 000 110 196 280,00 - 110 196 280,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 К2000S3270 200 110 196 280,00 - 110 196 280,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 К2000S3270 240 110 196 280,00 - 110 196 280,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 942 0409 К2000S3270 244 110 196 280,00 - 110 196 280,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 200 000 0500 0000000000 000 91 384 929,26 800 000,00 90 584 929,26
Благоустройство 200 000 0503 0000000000 000 91 384 929,26 800 000,00 90 584 929,26
9900000000 200 000 0503 9900000000 000 53 558 339,26 800 000,00 52 758 339,26
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 0503 9900020000 000 44 758 339,26 - 44 758 339,26
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 9900020000 200 44 758 339,26 - 44 758 339,26



8 • Самарская газета№111 (6548) • четверг 4 июня 2020

Официальное опубликование

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 9900020000 240 44 758 339,26 - 44 758 339,26
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 942 0503 9900020000 244 44 758 339,26 - 44 758 339,26
Иные направления расходов 200 000 0503 9900090000 000 800 000,00 800 000,00 -
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0503 9900090000 800 800 000,00 800 000,00 -
Исполнение судебных актов 200 000 0503 9900090000 830 800 000,00 800 000,00 -
Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда 200 942 0503 9900090000 831 800 000,00 800 000,00 -
Софинансирование расходных обязательств муниципальных образований в Самарской области, направленных на решение 
вопросов местного значения и связанных с реализацией мероприятий по поддержке общественных проектов 200 000 0503 99000S6150 000 8 000 000,00 - 8 000 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 99000S6150 200 8 000 000,00 - 8 000 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 99000S6150 240 8 000 000,00 - 8 000 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 942 0503 99000S6150 244 8 000 000,00 - 8 000 000,00
Муниципальная программа Промышленного внутригородского района городского округа Самара «Комфортная городская 
среда» на 2018 - 2022 годы 200 000 0503 К100000000 000 36 806 590,00 - 36 806 590,00
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 0503 К100020000 000 19 010 179,47 - 19 010 179,47
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 К100020000 200 19 010 179,47 - 19 010 179,47
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 К100020000 240 19 010 179,47 - 19 010 179,47
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 942 0503 К100020000 244 19 010 179,47 - 19 010 179,47
Федеральный проект «Формирование комфортной городской среды» 200 000 0503 К10F200000 000 17 796 410,53 - 17 796 410,53
Поддержка муниципальных программ формирования современной городской среды 200 000 0503 К10F255550 000 17 796 410,53 - 17 796 410,53
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 К10F255550 200 17 796 410,53 - 17 796 410,53
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 К10F255550 240 17 796 410,53 - 17 796 410,53
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 942 0503 К10F255550 244 17 796 410,53 - 17 796 410,53
Муниципальная программа Промышленного внутригородского района городского округа Самара «Благоустройство 
территории Промышленного внутригородского района городского округа Самара на 2018 - 2020 годы 200 000 0503 К200000000 000 1 020 000,00 - 1 020 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 0503 К200020000 000 1 020 000,00 - 1 020 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 К200020000 200 1 020 000,00 - 1 020 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 К200020000 240 1 020 000,00 - 1 020 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 942 0503 К200020000 244 1 020 000,00 - 1 020 000,00
ОБРАЗОВАНИЕ 200 000 0700 0000000000 000 1 300 000,00 295 000,00 1 005 000,00
Молодежная политика 200 000 0707 0000000000 000 1 300 000,00 295 000,00 1 005 000,00
9900000000 200 000 0707 9900000000 000 1 300 000,00 295 000,00 1 005 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 0707 9900020000 000 1 300 000,00 295 000,00 1 005 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0707 9900020000 200 1 300 000,00 295 000,00 1 005 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0707 9900020000 240 1 300 000,00 295 000,00 1 005 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 942 0707 9900020000 244 1 300 000,00 295 000,00 1 005 000,00
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 000 0800 0000000000 000 2 610 000,00 - 2 610 000,00
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 200 000 0804 0000000000 000 2 610 000,00 - 2 610 000,00
9900000000 200 000 0804 9900000000 000 2 610 000,00 - 2 610 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 0804 9900020000 000 2 610 000,00 - 2 610 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0804 9900020000 200 2 610 000,00 - 2 610 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0804 9900020000 240 2 610 000,00 - 2 610 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 942 0804 9900020000 244 2 610 000,00 - 2 610 000,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 200 000 1000 0000000000 000 1 150 011,47 126 834,10 1 023 177,37
Пенсионное обеспечение 200 000 1001 0000000000 000 1 150 011,47 126 834,10 1 023 177,37
9900000000 200 000 1001 9900000000 000 1 150 011,47 126 834,10 1 023 177,37
Социальное обеспечение населения 200 000 1001 9900080000 000 1 150 011,47 126 834,10 1 023 177,37
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 000 1001 9900080000 300 1 150 011,47 126 834,10 1 023 177,37
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 200 000 1001 9900080000 320 1 150 011,47 126 834,10 1 023 177,37
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 200 942 1001 9900080000 321 1 150 011,47 126 834,10 1 023 177,37
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 200 000 1100 0000000000 000 9 424 300,00 492 156,00 8 932 144,00
Физическая культура 200 000 1101 0000000000 000 9 424 300,00 492 156,00 8 932 144,00
9900000000 200 000 1101 9900000000 000 9 424 300,00 492 156,00 8 932 144,00
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 1101 9900020000 000 8 734 200,00 492 156,00 8 242 044,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 1101 9900020000 200 8 734 200,00 492 156,00 8 242 044,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 1101 9900020000 240 8 734 200,00 492 156,00 8 242 044,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 942 1101 9900020000 244 8 734 200,00 492 156,00 8 242 044,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, некоммерческим организациям и иным юридическим 
лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 200 000 1101 9900060000 000 690 100,00 - 690 100,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 000 1101 9900060000 600 270 000,00 - 270 000,00
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, 
государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 200 000 1101 9900060000 630 270 000,00 - 270 000,00
Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат 200 942 1101 9900060000 631 270 000,00 - 270 000,00
Иные бюджетные ассигнования 200 000 1101 9900060000 800 420 100,00 - 420 100,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг 200 000 1101 9900060000 810 420 100,00 - 420 100,00
Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с 
производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 200 942 1101 9900060000 811 420 100,00 - 420 100,00
Результат исполнения бюджета (дефицит/профицит) 450 X -61 739 708,47 14 301 087,15 X

3. Источники финансирования дефицита бюджета

Наименование показателя Код строки
Код источника финансирования 

дефицита бюджета по бюджетной 
классификации

Утвержденные 
бюджетные 
назначения

Исполнено Неисполненные 
назначения

1 2 3 4 5 6
Источники финансирования дефицита бюджета - всего 500 X 61 739 708,47 -14 301 087,15 76 040 795,62
в том числе:
источники внутреннего финансирования бюджета 520 X - - -
из них: 520  - - -
источники внешнего финансирования бюджета 620 X - - -
из них:
Изменение остатков средств 700 000 01000000000000000 61 739 708,47 -14 301 087,15 76 040 795,62
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 700 000 01050000000000000 61 739 708,47 -14 301 087,15 76 040 795,62
увеличение остатков средств, всего 710 000 01050000000000500 -389 702 112,26 -47 362 300,40 X
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 000 01050200000000500 -389 702 112,26 -47 362 300,40 X
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 710 000 01050201000000510 -389 702 112,26 -47 362 300,40 X
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских районов 710 100 01050201120000510 -389 702 112,26 -47 362 300,40 X
уменьшение остатков средств, всего 720 000 01050000000000600 451 441 820,73 33 061 213,25 X
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 000 01050200000000600 451 441 820,73 33 061 213,25 X
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 720 000 01050201000000610 451 441 820,73 33 061 213,25 X
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских районов 720 100 01050201120000610 451 441 820,73 33 061 213,25 X

700 000 01060000000000000 - - -
710 000 01060000000000500 - - X
710  - - X
720 000 01060000000000600 - - X
720  - - X

Глава Администрации  
Промышленного внутригородского района 

городского округа Самара
А.С. Семенов

Руководитель финансово-экономической службы
Е.В. Маслова

Начальник отдела по бюджетному учету и отчетности
Г.Г. Чекмарева

УЧРЕДИТЕЛЬ, ИЗДАТЕЛЬ - Администрация г.о. Самара.
АДРЕС УЧРЕДИТЕЛЯ, ИЗДАТЕЛЯ: 443010, Самарская область, г. Самара, ул. Куйбышева, 137.
Газета зарегистрирована Поволжским региональным управлением  
регистрации и контроля за соблюдением законодательства РФ о средствах 
массовой информации Государственного комитета Российской Федерации  
по печати. Регистрационный номер С 0481 от 7 декабря 1998 г.

АДРЕС РЕДАКЦИИ 443020, Самарская область, г. Самара, ул. Галактионовская, 39. E-mail: info@sgpress.ru.
Телефоны: 979-75-80 (приемная); 979-75-82 (отдел рекламы).

ПОДПИСНЫЕ ИНДЕКСЫ ПА613, ПА535, 52403, 52401, 53401.
ТИРАЖ 1 281. В розницу цена свободная.
За содержание рекламы несет ответственность рекламодатель. 
Незаказанные материалы не оплачиваются. 
Время подписания в печать: по графику - 19.00, фактическое - 19.00. 
Дата выхода в свет 04.06.20 г.
Отпечатано в Самарском филиале ООО «Типография КомПресс-Москва»
(443082, Самарская область, г. Самара, улица Клиническая, 257).
Заказ №906.
ЭЛЕКТРОННАЯ вЕРСИЯ гАЗЕТЫ
www.sgpress.ru 

№111
(6548)

МуНИцИПАльНоЕ АВтоНоМНоЕ уЧРЕждЕНИЕ  
ГоРодСкоГо окРуГА САМАРА «САМАРСкАя ГАзЕтА»

РЕДАКЦИЯ
главный редактор - Копалиани В.В.
Заместители редактора: Андрианов В.Л., Ваулина Ю.Ю., Преснухина Е.В.
Руководитель службы выпуска - Калядина О.Е. 
Ответственный секретарь - Блинков С.А.

ДИРЕКЦИЯ
Руководитель учреждения -  
Бубнова Е.В.
Заместитель руководителя -   
Качалова Н.С.


	sgaz_040620_01
	sgaz_040620_02
	sgaz_040620_03
	sgaz_040620_04
	sgaz_040620_05
	sgaz_040620_06
	sgaz_040620_07
	sgaz_040620_08

